Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

(МБОУ «СОШ № 6»)

Приказ

01.09.2023                                  № 256-К

Новомосковск

Об организации занятий по внеурочной деятельности

В соответствии с положением «Об организации внеурочной деятельности в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 6» (приказ от 30.08.2019 № 238-Д), на основании «Об

утверждении учебных планов на 2022-2023 учебный год», учебный год», заявлений

педагогов и родителей (законных представителей), п.п. 4.7. устава Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

6»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 г.  занятия по внеурочной деятельности на 2023 - 2024

учебном году согласно таблице:

№
п/п

Ф.И.О.
преподавателя

Название курса
Часы

1-4 кл. 5-9 кл. 10-11 кл.

1. Акиньшина О.М.

«Разговор о важном» - 1 (5 «Б») -

«Юные музееведы» - 1 (5 «Б») -

«Тульский край – земля родная» - 1 (5 «Б») -

2. Белоусова Ю.С.

«Разговор о важном» 1 (1 «Б») - -

«Орлята России»

1 (1 «А»)
1 (1 «Б»)

1 (2 «А»)

1 (2 «Б»)
1 (3 «А»)

- -

«Читаем, считаем, наблюдаем» (в

рамках развития функциональной

грамотности)

1 (1 «Б») - -

«Тропинка в профессию» 1 (1 «Б») - -

«Люби и знай свой отчий край» 1 (1 «Б») - -

«Юный каллиграф» 1 (1 «Б») - -

3. Брежнева Н.А.

«Разговор о важном» - - 1 (11 «А»)

«Россия – мои горизонты» - - 1 (11 «А»)

«Трудности русского языка при

подготовке к ЕГЭ»
- - 1 (11 «А»)

«Читательская грамотность» (в
рамках развития функцио-нальной

грамотности)

- 1 (5 «Б») -

«От слова к слову»  1 (8 «А»)

4. Воробьёва Е.С.

Разговор о важном 1 (4 «Б») - -

«Сто шагов в будущее» 1 (4 «Б») - -

«Люби и знай свой отчий край» 1 (4 «Б») - -

«Геометрия вокруг нас» 1 (4 «Б») - -

5. Гарипова М.Е.
«Разговор о важном» - 1 (8 «В») -

«Тульский край – земля родная» - 1 (8 «В») -

«Россия – мои горизонты» - 1 (8 «В») -

6. Герман Ю.А.

«Разговор о важном» 1 (2 «Б») - -

«Вместе играем, учимся,
переживаем» (в рамках развития

функциональной грамотности)

1 (2 «Б») - -

«Первые шаги в профессию» 1 (2 «Б») - -

«Безопасная дорога» 1 (2 «Б») - -

«Люби и знай свой отчий край» 1 (2 «Б») - -

«Юный каллиграф» 1 (2 «Б») - -

Школа гражданской активности и

социальной успешности
-

1 (5 «А»)

1 (5 «Б»)
1 (5 «В»)

1 (6 «А»)

1 (6 «Б»)

-

7. Голуб А.П. «Английский для общения» - 1 (5 «А») -

8. Дубовенко О.Ю.

Разговор о важном - 1 (8 «А») -

Россия – мои горизонты» - 1 (8 «А») -

«Тульский край – земля родная» - 1 (8 «А») -

«Введение в геометрию» - 1 (5 «Б») -

Практическая математика - - 1(10 «А»)

Решение задач повышенной

сложности
- - 1 (11 «А»)

9. Есипова С.А.

Разговор о важном 1 (4 «А») - -

«Сто шагов в будущее» 1 (4 «А») - -

«Люби и знай свой отчий край» 1 (4 «А») - -

«Геометрия вокруг нас» 1 (4 «А») - -

«Черчение» -

1 (7 «А»)

1 (7 «Б»)

1 (7 «В»)

1 (8 «А»)
1 (8 «Б»)

1 (8 «В»)

-

10. Жданова Н.С.

«Разговоры о важном» 1 (1 «А») - -

«Читаем, считаем, наблюдаем» (в
рамках развития функциональной

грамотности)

1 (1 «А») - -

«Тропинка в профессию» 1 (1 «А») - -

«Люби и знай свой отчий край»  1 (1 «А») -

«Юный каллиграф» 1 (1 «А») - -

«Читательская грамотность» (в

рамках развития функцио-нальной

грамотности)

- 1 (5 «В») -

«Увлекательный русский» - 1 (9 «А») -

11. Зайцева Е.С.
«Я родом из России» -

1 (7 «А»)

1 (7 «Б»)

1 (7 «В»)

-

«Тульский край – земля родная» - 1 (5 «В») -

12. Калинина Н.В.

«Разговор о важном» 1 (3 «В») - -

«Формирование информационной

культуры» (в рамках развития
функциональной грамотности)

1 (3 «В») - -

«Мир профессий» 1 (3 «В») - -

«Безопасная дорога» 1 (3 «В») - -

«Люби и знай свой отчий край» 1 (3 «В») - -

Первые шаги в информатику 1 (3 «А») - -

1 (3 «Б»)

1 (3 «В»)

13. Кирюхина Е.А.

Разговор о важном - 1 (9«Б») -

«Россия – мои горизонты» - 1 (9«Б») -

«Спортивные игры» 1 (4 «А») - -

«Олимпийские  надежды» -

1 (5 «Б»)

1 (5 «В»)
1 (6 «А»)

1 (6 «Б»)

1 (7 «Б»)
1 (8 «А»)

1 (9 «Б»)

-

14. Коновалова Л.В.

«Разговор о важном» 1 (3 «А») - -

«Формирование информационной

культуры» (в рамках развития
функциональной грамотности)

1 (3 «А») - -

«Мир профессий» 1 (3 «А») - -

«Безопасная дорога» 1 (3 «А») - -

«Люби и знай свой отчий край» 1 (3 «А») - -

15. Косарев А.Н.

Юнармейский отряд «Патриот» -

0,5 (7 «А»)

0,5 (7 «Б»)

0,5 (7 «В»)
0,5 (8 «А»)

0,5 (8 «Б»)

0,5 (8 «В»)
0,5 (9 «А»)

0,5 (9 «Б»)

-

«Начальная военная подготовка»  -
1 (10 «А»)

1 (11 «А»)

 «Первая помощь, основы препо-

давания первой помощи, основы

ухода за больным»
-

1 (10 «А»)
1 (11 «А»)

16. Кошкина И.В.

«Клуб будущих программистов» -
1 (9 «А»)
1 (9 «Б»)

-

«Проблемы социальной

информатики»
- - 1 (10 «А»)

17. Краус Т.Д.
«Разговор о важном» - 1 (5 «В») -

«Творческая мастерская» - 1 (5 «В») -

18. Кузнецова А.А.

«Разговор о важном» - 1 (8 «Б») -

«От слова к слову» - 1 (8 «Б») -

«Тульский край – земля родная» - 1 (8 «Б») -

«Россия – мои горизонты» - 1 (8 «Б») -

«Увлекательный русский» - 1 (9 «Б») -

«Учимся писать сочинение» - - 1 (10 «А»)

19. Матвеева М.Н. «Английский для общения»  1 (5 «Б»)

20. Машкова В.В.

«Разговор о важном» - 1 (7 «В») -

«Россия – мои горизонты» - 1 (7 «В») -

«Тульский край – земля родная» - 1 (7 «В») -

«Олимпийские  надежды»

-

1 (5 «А»)

1 (7 «А»)
1 (7 «В»)

1 (9 «А»)

-

«Спортивные игры» 1 (4 «В») - -

21. Меренкова Ю.В.

«Разговор о важном» - 1 (7 «Б») -

«Россия – мои горизонты» - 1 (7 «Б») -

«Тульский край – земля родная» - 1 (7 «Б») -

«Введение в геометрию» -

1 (5 «А»)

1 (5 «В»)

1 (6 «А»)

1 (6 «Б»)

-

«Школьное самоуправление» - -
1 (10 «А»)

1 (11 «А»)

22. Орлов И.К.

«Спортивные игры» 1 (4 «Б») - -

«Олимпийские  надежды» -
1 (8 «Б»)
1 (8 «В»)

-

23. Просветова Н.И. «Математика для всех» -
1 (9 «А»)

1 (9 «Б»)
-

24. Ремнёва О.Н.

«Разговор о важном» 1 (3 «Б») - -

«Формирование информационной

культуры» (в рамках развития

функциональной грамотности)

1 (3 «Б») - -

«Мир профессий» 1 (3 «Б») - -

«Безопасная дорога» 1 (3 «Б») - -

«Люби и знай свой отчий край» 1 (3 «Б») - -

25. Савкова С.С.
«Читательская грамотность» (в
рамках развития функциональной

грамотности)

-
1 (6 «А»)

1 (6 «Б»)
-

26. Салова Н.И.

«Разговор о важном» - 1 (7 «А») -

«Функциональная грамотность:
естественные науки»

- 1 (7 «А») -

«Россия – мои горизонты» - 1 (7 «А») -

«Тульский край – земля родная» - 1 (7 «А») -

27. Соловьянова Т.А.

«Разговор о важном» - 1 (6 «Б») -

«Россия – мои горизонты» - 1 (6 «Б») -

«Юные музееведы. Наследники
традиций»

- 1 (6 «Б») -

«Тульский край – земля родная» - 1 (6 «Б») -

28. Тимонова Л.А. «Английский для общения» - 1 (5 «В») 1 (11 «А»)

29. Уланова С.С.

Разговор о важном - 1 (9 «А») -

«Россия – мои горизонты» - 1 (9 «А») -

Финансовая грамотность -

1 (8 «А»)

1 (8 «Б»)

1 (8 «В»)

-

«Основы финансовой грамотности» - -
1 (10 «А»)
1 (11 «А»)

Секреты финансовой грамотности

(в рамках развития
функциональной грамотности)

1 (4 «А»)

1 (4 «Б»)
1 (4 «В»)

- -

30. Чуприна Н.В. «Моя художественная практика»

1 (1 «А»)

1 (1 «Б»)

1 (2 «А»)
1 (2 «Б»)

1 (3 «А»)

1 (3 «Б»)

1 (3 «В»)

- -

«Тульский край – земля родная» - 1 (5 «А») -

«Читательская грамотность» (в

рамках развития функциональной
грамотности)

- 1 (5 «А») -

«Разговор о важном» - 1 (5 «А») -

«В мире театра» -

1 (7 «А»)

1 (7 «В»)
1 (8 «В»)

«От слова к слову» - 1 (8 «В»)

31. Чурсина Т.Е.

«Зеленая лаборатория» -
1 (6 «А»)
1 (6 «Б»)

-

«Функциональная грамотность:
естественные науки»

-

1 (7 «Б»)

1 (7 «В»)

«Функциональная грамотность:

учимся для жизни»
-

1 (9 «А»)

1 (9 «Б»)
-

«Проектная деятельность» -
1 (9 «А»)

1 (9 «Б»)
-

32. Шавырина И.В.

Разговор о важном - 1 (6 «А») -

«Россия – мои горизонты» - 1 (6 «А») -

«Тульский край – земля родная» - 1 (6 «А») -

Познай себя -

1 (5 «А»)

1 (5 «Б»)
1 (5 «В»)

-

«Планета Психологии»
1 (1 «А»)

1 (1 «Б»)
- -

Волонтерское движение «Добрые

дела»

1 (1 «А»)
1 (1 «Б»)

1 (2 «А»)

1 (2 «Б»)
1 (3 «А»)

1 (3 «Б»)

1 (3 «В»)
1 (4 «А»)

1 (4 «Б»)

1 (4 «В»)

- -

33. Шаталова Н.И.

«Разговор о важном» 1 (2 «А») - 1 (10 «А»)

«Вместе играем, учимся,

переживаем» (в рамках развития

функциональной грамотности)

1 (2 «А») - -

 «Первые шаги в профессию» 1 (2 «А») - -

«Безопасная дорога» 1 (2 «А») - -

«Люби и знай свой отчий край» 1 (2 «А») - -

«Юный каллиграф» 1 (2 «А») - -

«Россия – мои горизонты» - - 1 (10 «А»)

34. Шлеева О.В.

Разговор о важном 1 (4 «В») - -

«Сто шагов в будущее» 1 (4 «В») - -

«Люби и знай свой отчий край» 1 (4 «В») - -

«Геометрия вокруг нас» 1 (4 «В») - -

«Орлята России»

1 (3 «Б»)

1 (3 «В»)
1 (4 «А»)

1 (4 «Б»)

1 (4 «В»)

- -

«Творческая мастерская»
1 (4 «А»)
1 (4 «Б»)

1 (5 «А»)
1 (6 «А»)

-

1 (4 «В»)

35. вакансия

«Я – волонтер» (17 ч.)

0,5 (7 «А»)

0,5 (7 «Б»)
0,5 (7 «В»)

0,5 (8 «А»)

0,5 (8 «Б»)
0,5 (8 «В»)

0,5 (9 «А»)

0,5 (9 «Б»)

-

«Хоровое пение» -
1 (8 «А»)
1 (8 «Б»)

1 (7 «Б»)

-

 ИТОГО
 90 117 18

 225

2. Заместителю директора (Брежневой Н.А.):

2.1.  Составить расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024

учебный год в срок до 01.09.2023 г.

2.2.  Подготовить журналы для заполнения записей по внеурочной деятельности в

срок до 01.09.2023 г.

3. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023

учебный год в срок до 01.09.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Брежневу Н.А.

Директор                                                                                                        Ю.М. Королькова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора                      ______________________                Н.А. Брежнева

С приказом ознакомлены:                 ______________________                О.М. Акиньшина

______________________                Е.С. Воробьёва

______________________                Ю.С. Белоусова

______________________                М.Е. Гарипова

______________________                Ю.А. Герман

______________________                О. Ю. Дубовенко

______________________                Н.С. Жданова

                                                             ______________________                С.А. Есипова

______________________                Е.С. Зайцева

______________________                Н.В. Калинина

______________________                Е.А. Кирюхина

______________________                Л.В. Коновалова

______________________                А.Н. Косарев

______________________                Т.Д. Краус

______________________                И.В. Кошкина

______________________                Т.И. Кручина

______________________                А.А. Кузнецова

______________________                М.Н. Матвеева

______________________                В.В. Машкова

______________________                Ю.В. Меренкова

______________________                И.К. Орлов

______________________                Н.И. Просветова

______________________                О.Н. Ремнёва

______________________                Т.А. Соловьянова

______________________                С.С. Уланова

_____________________                  Н.В. Чуприна

______________________                Т.Е. Чурсина

______________________                Н.И. Шаталова

______________________                О.В. Шлеева

		2023-09-22T10:33:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6"